
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC GESTIONE RISORSE 

UMANE (INTERAZIENDALE Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE DELL’AVVISO 

PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 

QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

COMPLESSA MEDICINA INTERNA CEVA. 

 

 

IL DIRETTORE SC GESTIONE RISORSE UMANE 
(INTERAZIENDALE Con AO S.CROCE) 

 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 26/02/2021; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Paola Brondino quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.3 N° I.1; 
 
 

0000512 del 18/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamata la deliberazione n. 374 del 06/12/2023 con la quale è stata indetto 
l’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di direttore della 
Struttura Complessa Medicina Interna Ceva.  
 
Rilevato che l’indizione del suddetto Avviso Pubblico è stata pubblicata 
integralmente sia sul sito web aziendale che sul B.U.R. n. 51 del 21/12/2023 e 
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4° serie speciale n. 2 del 05/01/2024 e che 
il termine per la presentazione delle domande di partecipazione dell’Avviso 
stesso era fissato per il giorno 05/02/2024. 
 
Dato atto che nei termini previsti dal bando hanno presentato domanda n. 2 
candidati inseriti nell’elenco contenuto nel documento allegato A, acquisito agli 
atti della S.C.I. Gestione Risorse Umane, con prot. n. 36725 del 15/03/2024 nel 
rispetto del GDPR n. 2016/679. 
 
Richiamati: 
- l’art. 15 del D. Lgs 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 484 del 10/12/1997 per le parti applicabili; 
- il D.L. 13/09/2012 n. 158 convertito in Legge 08/11/2012 n. 189; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14-6180 del 29/07/2013 con la 
quale è stato approvato il Disciplinare per il conferimento degli incarichi di 
Direzione di Struttura Complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la 
dirigenza sanitaria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art.4 del d.l. n.158 
del 13.09.2012 convertito con modificazioni nella legge n.189 dell’08.11.2012; 
 
Ritenuto quindi di procedere, ai sensi del novellato art. 15 D. Lgs 30/12/1992 n. 
502 e s.m.i., alla nomina della Commissione deputata alla formulazione di una 
graduatoria di candidati idonei, sulla base del punteggio attribuito a ciascun 
candidato, a seguito dell'analisi comparativa dei curricula, dei titoli professionali 
posseduti, avuto anche riguardo alle necessarie competenze organizzative e 
gestionali, dei volumi dell'attività svolta, dell'aderenza al profilo ricercato e degli 
esiti di un colloquio; 
 
Considerato che tale Commissione, ai sensi del citato art. 15 D. Lgs. 
30/12/1992 n. 502 e s.m.i., è composta dal Direttore Sanitario dell'Azienda 
interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina 
dell'incarico da conferire, dei quali almeno due responsabili di strutture 
complesse in regioni diverse da quella ove ha sede l'azienda interessata alla 
copertura del posto, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale 
nominativo, costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura 
complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale, e 
assicurando, ove possibile l'effettiva parità di genere nella composizione della 
suddetta commissione; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Dato atto inoltre che per quanto concerne la nomina della Commissione la 
citata DGR N.14-6180 del 29/07/2013 prevede che: 

 per ogni componente effettivo deve essere sorteggiato un componente 
supplente, 

 le funzioni di segretario sono svolte da un funzionario amministrativo di 
qualifica non inferiore alla categoria D; 

 
Dato atto che il 12/02/2024, a norma di quanto previsto nel bando, l’apposita 
commissione aziendale ha effettuato le operazioni di sorteggio secondo le 
indicazioni normative sopra richiamate - come risulta dal verbale dei lavori 
acquisito agli atti della S.C.I. Gestione Risorse Umane, con prot. n. 20227 del 
20/07/2023 nel rispetto del GDPR n. 2016/679; 
 
Considerato pertanto che, dalle operazioni suddette e dalle correlate valutazioni 
relative alla irreperibilità / incompatibilità / indisponibilità dei soggetti sorteggiati, 
risultano i seguenti esiti in merito alla composizione della Commissione in 
questione, per quanto attiene ai componenti titolari: 
 
  
Componenti titolari 
 
Dr. Alessandro VISMARA Direttore S.C. – disciplina di 

Medicina Interna – ASST 
RHODENSE – LOMBARDIA 

 
Dr.ssa Raffaella DE GIOVANNI Direttore S.C. – disciplina di 

Medicina Interna – AUSL DELLA 
ROMAGNA – EMILIA-ROMAGNA 

 
Dr.ssa Alba SCIASCERA Direttore S.C. – disciplina di 

Medicina Interna – ASST DELLA 
VALLE OLONA – LOMBARDIA 

 
Visto l’art. 5 del D.P.R. 10/12/1997 n. 484 che prevede che l’accertamento del 
possesso dei requisiti per l’accesso al II° livello Dirigenziale per il personale del 
ruolo Sanitario del Servizio Sanitario Nazionale venga effettuato dalla 
Commissione di cui sopra; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione di selezione 
dell’Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore 
della Struttura Complessa Medicina Interna Ceva; 
 

francesco.dabbene
Matita



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

D E T E R M I N A 
per quanto in premessa esposto 

 
 

1. di nominare la Commissione di Selezione dell’Avviso Pubblico per il 
conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Medicina 
Interna Ceva nella seguente composizione: 

 
Componente di diritto: 
 

          Direttore Sanitario – ASL CN1 dr. Mirco GRILLO 
 

Componenti titolari 
 

Dr. Alessandro VISMARA Direttore S.C. – disciplina di 
Medicina Interna – ASST 
RHODENSE – LOMBARDIA 

 
Dr.ssa Raffaella DE GIOVANNI  Direttore S.C. – disciplina di 

Medicina Interna – AUSL 
DELLA ROMAGNA – 
EMILIA-ROMAGNA 

 
Dr.ssa Alba SCIASCERA Direttore S.C. – disciplina di 

Medicina Interna – ASST 
DELLA VALLE OLONA – 
LOMBARDIA 

 
 

Segretario: un funzionario della S.C.I. Gestione Risorse Umane; 
 
2. di demandare alla Commissione di cui sopra l’accertamento del possesso 

dei requisiti di cui all’art. 5 del D.P.R. 10/12/1997 n. 484, per l’ammissione 
all’Avviso pubblico stesso; 

 
3. di dare atto che nel caso di successiva rinuncia o impedimento di uno o più 

componenti titolari la commissione sarà costituita con la partecipazione dei 
componenti riserve; 
 

4. di precisare che nessun compenso verrà erogato ai componenti della 
commissione ad eccezione del rimborso spese se dovuto; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28 L.R. 24/01/1995 n.10, in considerazione dell’urgenza di 
procedere ai conseguenti adempimenti. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC GESTIONE RISORSE 

UMANE (INTERAZIENDALE Con AO 

S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Emanuele OLIVERO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


